2020年６月 11 日

各位

会社名  株式会社ミスターマックス・ホールディングス
代表者名  代表取締役社長  平野 能章
（コード番号 8203 東証第一部、福証）

問合せ先  取締役執行役員経営企画室長  鳥越 寛
（TEL 092-233-1379）

中国における合弁会社設立に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、Hailu (Hangzhou) Network Technology

Co,.Ltd および株式会社ハイラインズと合弁設立契約を締結し、中国に合弁会社（子会社）

を設立することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせします。

記

1. 合弁会社設立の目的

当社グループは、「世界中のお客様の普段の暮らしをより豊かに、より便利に、より楽しく」

を経営理念とし、日常の暮らしの商品を毎日安く提供する総合ディスカウントストアの日本

での小売事業を主軸に事業展開をしております。

当社グループは、海外における事業展開を今後の重要な成長戦略のひとつとして捉えてお

り、その中でも約 14 億人の人口を数え、ネット普及率が 60％を超える中国のＥＣ市場は持

続的な成長余地が予測されます。前期より、越境ＥＣを通じた中国での販売実験を行ってお

りましたが、この度、本格的に事業を開始するにあたり、中国国内におけるＥＣ事業の拠点

として、合弁会社を設立することといたしました。

 当社グループがもつ日本で培った商品開発および商品供給ノウハウと、Hailu (Hangzhou)

Network Technology Co,.Ltd および株式会社ハイラインズのもつ中国での販売・マーケテ

ィング機能を融合させることで、中国国内における生活必需品販売のマーケットを獲得し、

当社グループの企業価値向上を目指してまいります。

2. 合弁会社の概要（予定）

（1）名称 上海最高先生商貿有限公司

（2）所在地 中華人民共和国 上海市

（3）代表者の役職・氏名 董事長 平野 能章

（4）事業内容 中国国内のインターネット通信販売等

（5）資本金 8,000,000人民元（約 121 百万円※注）

（6）設立年月日 2020年 8 月（予定）

（7）決算期 12 月

（8）出資比率 株式会社ミスターマックス・ホールディングス 60％

Hailu (Hangzhou) Network Technology Co,.Ltd 25％

株式会社ハイラインズ 15％

（※注）参考として人民元＝15.2 円で換算のうえ表示しております。

3. 合弁相手先の概要

（1）名称 Hailu (Hangzhou) Network Technology Co,.Ltd

（2）所在地 中華人民共和国 浙江省杭州市

（3）代表者の役職・氏名 董事長 陳海波

（4）事業内容 インターネット上の広告及び通信販売業務の企画、

制作、運営及びコンサルティング業等。

（5）資本金 1,000,000 人民元（約 15 百万円※注）

（6）設立年月日 2018年 7月 20日

（7）大株主及び持株比率 陳海波 100％

（8）上場会社と当該会社との

間の関係

資本関係、人的関係、取引関係、及び関連当事者への該当

状況において、該当事項はありません。

（1）名称 株式会社ハイラインズ

（2）所在地 東京都渋谷区道玄坂 1-18-3 プレミア道玄坂ビル 7階

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 陳海波

（4）事業内容 インターネット通信販売業務のシステム開発、運用、保

守。インターネット上の広告及び通信販売業務の企画、制

作、運営及びコンサルティング業等。

（5）資本金 14 百万円

（6）設立年月日 2016年 9月 16日

（7）大株主及び持株比率 株式会社ユーシーエル 69.7%

（8）上場会社と当該会社との

間の関係

資本関係、人的関係、取引関係、及び関連当事者への該当

状況において、該当事項はありません。

4. 日程

（1）取締役会決議日 2020年 6月 11日

（2）契約締結日 2020年 7 月（予定）

（3）事業開始日 2020年 8 月（予定）

5. 今後の業績に与える影響

 本件による 2021 年 2月期の当社連結業績に与える影響は、軽微でありますが、開示す

べき事項が発生した場合には、速やかに開示いたします。

以上